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Ju lutem i gjeni te bashkangjitura ne aneks te késaj letérpércjellese Raportin Vjetor Financiar
PéEr vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2025 t& Komunés s& Decganit me korrigjime te-

__________________ Té Nenin 18 7:_:.:_1_)t§t)fr.imet 'Kt-m'tiingjefl_lrtré, Tabela e Aneksit Pjesa 2 (défajct pér detyrimet

Te Nenin 19.3.1 - Raporti pér Pasuriné Jo-Financiare, respektivisht anekset ku jané
potencuar mospérputhje né llogaritje (vlera origjinale minus zhvlerésimi dhe vlera né libér) pér
disa pasuri, sqarojmé se kéto nuk paragesin gabime ng llogaritje.

~ Arsyeja e mospérputhjes qéndron né faktin se kéto pasuri kané qené me status t¢ regjistruar
— . __gabim.Me kérkg:_sgél_zyrtarit._pérgjegj €s, ato jané larguar nga regjistri-i-pasurive, pasi fillimisht
————————kané qené-t&-regjistruara ne-klasé-jo adekuate t& pasurisé. Korrigjimi=éshté béré pérmes
kérkesés zyrtare pér rregullimin e klasifikimit.
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Neni 13

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave t& parave té& gatshme pér Komuen e Decanit

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
Granti geveritar
Té hyrat vetanake
T& hyrat e dedikuara

Grantet e pércaktuara t& donatoréve

Financimet nga huamarrja
Klauzola e investimeve
Fondi zhvillimor na mirébesim
Pranimet tjera

Gjithsej

SHFRYTEZIMI 1 FONDEVE - PAGESAT
Operacionet
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale

Transferet
Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje

Pagesa tjera

Gjithsej

2025 2024 -1 2023 -2
Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e
Thesarit Thesarit Thesarit
BKK BKK BKK
Shénim '000 '000 '000
13,800 13,745 12,372
1,210 869 958
L 3 36
15,010 14,617 13,365
2 7,950 8,408 7,167
3 2,819 2,638 1,999
4 250 250 200
11,019 11,295 9,366
5 380 289 207
6 3,611 3,033 3,792
7
15,010 14,617 13,365

Shénim: Pagesat nga palét e treta prezantohen ué shénimin 13 né pérputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019,
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Neni 14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit

Pasqyra e krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale pér Komunen e Deganit

Pérvitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2025

HYRJA E PARASE Sk GATSHME
Té hyrat tatimore
Té hyrat jo tatimore
Té hyrat e dedikuara
Grantet e pércaktuara t¢ donatoréve
Tiera
Gjithsej Pranimet

DALJA EPARASE SE GATSHME
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Rezerva
Tjerat

Gjithsej pagesat

2025 2024-1 2023-2
Realizimi Buxheti final Buxheli fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi
A B C D=B-A E F
Shénime €'000 €'000 €'000 €000 €000 €000
8 3% 3% 538 2 520 505
9 506 506 363 - 351 300
10 3
1 5 40
12 .
902 902 901 - 871 845
2 7.950 7,951 7,606 1 8,408 7,167
3 2819 2841 2,650 ai 2638 1,999
4 25 250 250 0 20 200
5 380 380 350 0 289 207
6 3611 3,662 3,546 51 3,033 3,792
7 .
15,010 15,084 14,402 74 14,617 13,365
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Neni 14.6

Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale t& buxhetit

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Buxheti Ndryshimet ¢
Buxheti Fillestar ~ Ndryshimi Ndryshimi Ndryshimi Ndryshimi ~ T& hyrat Grantet ¢ percaktuara  Burime tierate  pérfundimtar buxhetit

(Ligji i Buxhetit) 1 11 Im Iv vetanake te donetoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria e ndarjes €'000 €'000 €'000 £€'000 €'000 €'000 €'000 €'000 € '000 €'000
Hyrjet

T& hyrat tatimore 538 538 0
Té hyrat jo tatimore 363 363 0
Té hyrat e dedikuara - #DIV/0!
Grantet e pareakiuara té donatorave - #DIV/0!
Huamarrjet - #DIV/0!
Tjera - #DIV/0!
Gjithsej 901 - - - - - - 901 0
Daljet

Paga dhe shtesa 7,606 345 7.951 0.045308781
Mallra dhe shérbime 2,650 190 1 2,841 0.072206415
Shpenzime komunale 250 250 0
Transfere dhe subvencione 350 30 380 0085714286
Shpenzime kapitale 3546 100 16 3,662 0.032725069
Rezerva #DIV/0!
Kthimi i huamarrjeve - #DIV/o!
Tjerat - #DIV /0]
Gjithsej 14,402 345 0 0 320 17 0 15,084 4.7%

Shpalos né detaje shénimet ng tabel

-Dallimi te Kategoria Ekonomike Paga dhe shtesa te Daljet te kolona Ndryshimi I n& total jané 344,631.32 euro buxhet shtess Pér rritje té koeficientit

-shuma 319,594.29 euro jané buxhet shtesé me Vendim t& Qeverisé sé Kosoviés Nr.03/261 (8 datés 05.06.2025 pér rritjen e 0.5 t& koeifcientit nga muaji korrik 2025 ndersa

-shuma 25,037.03 euro me Vendim t& Qeverisé sé Kosovés Nr. 02/281 aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore per mbulimin e mungesés si mjeteve né kategorin “Paga dhe Shtesa” Pér muajin
Dhjetor 2025.

-Dallimi né mes t& Buxhetit Fillestar dhe Buxhetit Final né STIMFK te Daljet te kolona Te Hyrat vetanake shuma totale 320,324.76 euro: te kategoria Mallra dhe Sherbime &sht shuma prej190,324.76
euro, te kategoria Subvencione dhe Transfere, shuma prej 30,000.00 euro dhe te kategoria e Kapitaleve shuma Prej 100,000.00 euro, jané & hyra vetanake q€ jané bartur nga viti 2024 pér shpenzim ng
vitin 2025 me Vendim t& Kuvendit Komunal.

-Dallimi né mes t& Buxhetit Fillestar dhe Buxhetit Final né SIMFK te Daljet te kolona Grantet e pércaktuara (8 donatoréve ,shuma totale 16,027.70 euro jan# donacione & bartura nga vitet
paraprake,

Fage 6 nga 30



Shénimi 2 Paga dhe shtesa

0%
Gjithsej Burheti Ndryshimi 4.1 N3
Pagesal H K FZHM GO THY THD GPD Final Buxheti- Pagesat
Pershlrini €00 £ €100 €000 €00 €' 310 €10 €000 €70 €10 €10
Pagahiato -
Pagatreto pérmes istés SEpgae 6197 6,197 6,19 309 360
Pegesaper st I 7 7 I3 i
Tetimd o (€ ardhrat pergonale 0 % 1% k) ¥
Odst profesinnale 6 6 b 5
Penpe purts ki3 B 3% n
Rotasini-Oda e inermier t Ko . !
RalarEsimi-0d e miekEie 48 Kosouis : 2
Keedribut peasinnal - punétori i k7 R k3] 35
Purétorkt me kontrat? j v fstin epagae) :
Sktesa pér v@limin e punis pi i 3
Shtesa pér répunesing sistemd shindeiinr 1l 1 1 ]
Shtesa funksionsl pir arsimin uiversitar -
Sutesa funtsionale g shindetzg -
Shlesa e vegantE i té iedhurt ¥ ¥ ¥ ¥
Kujdesteria, puna giat natés o4 pusajahtg orar 5 frds 1% 1% 15 1%
Funtsinnet shiese .
Kontriboti pensinal punédhings m 3 78 wm i35
Shtesat tranzitore b b b 1l
Vendimete gjhatae . - - 131 5
Paga dhe shiesa 7930 . - - 790 . : - 791 1 8408 7167

shpenzuara (suficit).
-shuma 319,594,29 eyro jané buxhet shtesé me Vendim s Qeverisé sé Kosovés Nr.03 /261 té datés 05.06.2025
-shuma 25,037.03 euro me Vendim t& Qeverisé s& Kosovés Nr. 02/281 aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore
dhjetor 2025,

e shtesa te Daljet te kolona Ndryshimi I né total jané 344,631.32 euro buxhet shtess Per rritje t& koeficientit, prej

Fage 7 nga 30

tyre 776.29 euro kan mbete tg pa

pérrritjen e 0.5 té koeifcientit n ga muaji korrik 2025 ndersa
per mbulimin e mungesés s¢ mjeteve né kate

gorin “Paga dhe Shtesa” pér muajin



Shénimi 3 Mallra dhe shérbime
=———11J Mallra dhe shérbime
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Shénimi 4 Sh enzime komunale
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Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

ku
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Shénimi 6 Sh enzime kapitale

Shpalos n& detaje shénimet né tabelé:

Dallimi ng mes t totalit t& Buxhetit final dhe totalit t Pagesave te ka
mbetur pa shpenzuar, sh

jané nga granti geveritar (10) q& kans
t€ Kuvendit barten per shpenzim né vitin 202
2026.
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Natyra e pagesés

2025

2024 -1

2023 -2

€'000

€'000

€'000

Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Depozitat tjera

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet ng tabelé:

Shénimi 8 Te hyrat tatimore

Shénim
Pérshkrimi e

2025

2024 -1

2023 -2

T& hyrat nga Tatimi né prong 40110
Té hyrat tatimore 2

Té hyrat tatimore 3

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelg:

€ '000

€ '000

% e totalit

€'000

2025

% e ndryshimit

nga 2024-1

396

520

505

%
%
%

%
%
%

396

520

505

0%

%o

Realizimi i t& hyrat tatimore ng total &shté 395,570.27 euro né total,
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Shénimi 9 Te hyrat jo tatimore

2025 2024 -1 2023-2

Shénim % e totalit %e ndryshimit
Pérshkrimi € €'000 €'000 €'000 2025 nga 2024 -1

Té hyrat nga taksat administrative n/a 26 34 72 % %
Té hyrat nga dénimet-gjobat 1 50101 - % %
Té hyrat nga dénimet-gjobat 2 50102 - % %
Certifikata t& pronsisé dhe kopje plani 50032 7 F 11 % %
T& hyrat nga destinimi i tokave-Gjeodezi 50012 46 66 - % %
Té hyrat nga lejet e ndertimit 50009 234 55 31 % %
Té hyrat nga giraja nga pronat publike 50408 0 3 29 % %
Licenca pér pranim teknik t& lokaleve 50205 1 1 1 % %
Té hyrat nga participimi né shendetési dhe arsim 50409 6 7 17 % %
Té hyrat nga taksat tjera administrative 50019 24 47 43 % %
Té hyrat nga inspektimi veterinar brenda vendit 50505 - 0 - %o %o
Té hyrat nga taksa rrugore 50002 102 95 88 % %
Taksé per legalizim t& objekteve 50026 3 20 3 % %
Té hyrat nga taksa pér leje mjedisore 50045 51 14 4 % %
Té hyra nga taksa Pér ushtrim t& veprimtarisé (tra1 50029 1 1 0 % %6
T& hyra tjera-Gjobat tjera 50107 1 1 1 % %
Kompensimet e démeve nga kompanit e sigurimit 50109 2
Gjoba mandatore- Pér hedhje te mbeturinave 50114 3 2 - % %
taksé pér shitje ts sherbimeve 50401 0 % %
Gjithsej 506 351 300 0% %o

Shpalos né detaje shénimet ng tabelé:
-Te tabela Shénimi 9 t& hyrat jo tatimore Q€ né total jané 506,208.89 euro,
ndersa té hyrat indirekte nuk jané té paraqitura te Shénimi 9:

shuma 154,793.00 euro qé jané té hyra nga gjobat e policisé dhe

shuma 12,705.00 euro jané po ashtu ts hyra indirekte nga gjobat e gjykatave.

-shuma 506,208.89 euro &shté totali té hyrat jo tatimore
-shuma 167,498.00 euro &shts titalj ; té hyrat indirekte
-shuma 673,706.89 euro &shté totalj i té€ hyrave jo tatimore dhe t& hyrave indirekte.
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Shénimi 10 Té h rat e dedikuara

2025 2024 -1 2023 -2

Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € '000 € '000 € '000 2025 nga 2024 -1
Llojii t& hyres 1
Llojii t& hyres 2 % %
Llojii t& hyres 3 % %
Llojii t& hyras 4 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %

Shpalos né detaje shénimet e pas

ruara né tabelé:

Shénimi 11 Grantet e pércaktuara té donatoréve

2025 2024 -1 2023 -2

Pérshkrimi €'000 €'000 €'000

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit = # -
Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit = = -
Donacion nga Qeveria Japor Investime kapitale Paisje Speciale Mjeksore = 40 =
Gjithsej 0 40 0

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabels:

né vitin 2025 nuk kemi drante nga donatorét.
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Shénimi 12 Tjera

2025 2024 1 2023 -2
Natyra e pranimit €'000 € '000 €'000
Depozitat 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Depozitat tjera
Gjithsej 0
Shpalos né detaje shénimet né tabelé;
Shénimi 13 Pagesa nga palst e treta
2025 2024 -1 2023 -2
Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shé&rbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palét e treta

Shpalos tabelén né detaje si né tabelén ne vijim aneks 1:
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Neni 16 Raport pér té arkétueshmet
T€ arkétueshmet zbatohet pér or anizatat qé mbledhin t& h

Kodi ekonomik Pérshkrimi 2025 2024-1 2023-2

40110 Tatimi né prons 3,413,410.25 3,014,640.77 2,776,480.98
50408 Qiraja 4,008.00 . 5,077.00
Gjithsej " 3,417,418.25 3,014,640.77 2,781,557.98

Data e Iéshimit Kodi Afati i
te fatures Numri i faturés ekonomik pagesés Furnitori Pérshkrimi 2025
Gjithsej -0
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Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat)

e papaguara

2025 2024-1 2023-2
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dite > 30 dite < 30 dite > 30 dite < 30 dite > 30 dite
11 Paga dhe shtesa ) i
13 Mallra dhe shérbime 61,005.74 663,936.59 7,789.92 351,439.38 620,000.71 753,624.00
14 Shpenzime komunale 54,895.65 - 136.96 586.18 7,592.64 10,000.00
20 Transfere dhe subvencione 150.00 74,658.85 - 86,800.29 47,550.34 22,450.00
30 Shpenzime kapitale - 2,347,779.53 - 601,514.23 388,675.11 155,450.00
O_.u.mammm. 116,051.39 3,086,374.97 7,926.88 1,040,340.08 1,063,818.80 941,524.00
Shpalos ne PF tabelsn ng detaje dhe sipas formatit si Aneks 3
19.11.2025 25-SHV01-001-730 13610 Alokim i buxhetit AGIMI DE Furnizim per zyre Munges Buxheti 517.00
18.11.2025 25-5HV01-001-722 13610 Alokim i buxhetit AGIMI DE Furnizim per zyre Munges Buxheti 1,185.00
26.06.2025 003/2025 Alokim i buxhetit JCL Group Investim kapital Munges Buxheti 173,905.25
29.04.2025 018/2025 Alokim i buxhetit Lika Trade dimrore e rrugeve Munges Buxheti 593,474.15
28.03.2025 010/2025 Alokim i buxhetit Lika Trade dimrore e rrugeve Munges Buxheti 383,522.30
24,02.2025 25-SHV01-001-2 31230 Alokim i buxhetit LIKA COMPANY SHPK NDERTIM | RRUGVE LOKALE  Munges Buxheti 105,945.00
14.01.2025 002/2025 Alokim i buxhetit Lika Trade Mirembatja verore dhe dimror Munges Buxheti 399,766,71
14.05.2025 04-25 pjeserisht 13460 Alokim i buxhetit bledi group shpk sherbime kontraktuese tjera Munges Buxheti 344.00
26.10.2023 02-26637 pjesrisht 21200 Alokim i buxhetit OZHR "MESHQERRA" SUBVENCIONE Munges Buxheti 4,000.00
Gjithsej 3,202,426.36
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Neni 18 Detyrimet kontingjente

Kategoria
ekonomike Kategorité ekonomike
11 Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe shérbime
14 Shpenzimet komunale
20 Subvencione dhe Transfere
30 Shpenzimet kapitale
Gjithsej

Shpalos ne PE tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 4

2025 2024 -1 2023-2
746,136.38 1923738.45 1,148,627.19
184,822.11 20346.84 2,665,947.47

1,091,187.34 513382.97 2,189,520.06

2,022,145.83

2,457,468.26

6,004,094.72
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Neni 19 Raport PEr pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasurits kapitale (me v
Klasifikimi i Pasurive

Ndértesa
Toka

Pajisjet
Infrastruktura
Makineria
Automjetet
Tjera

amortizimin nga raporti q¢e éshté gjeneruar nga e-Pasuria. Vlera e pasurive &

leré mbi 1000 Euro)

2025

2024-1

2023-2

15,907,175.93
40,465,003.00

16,439,426.21
40,465,003.00

5,485,873.06

32,810.79 44,774.62 31,862.57
10,072,940.51 8,067,040.09 7,406,042.23
17,053.01 21,501.59 31,472.78
104,283.06 12,023.08 578,420.96
1,915,947.09 - 48,282.87
68,515,213.39 65,049,768.59 13,581,954.47

e 31.12.2025 né vleré totale 69,873,

sh
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,935.51 euro duke pasur parasysh azhurimet dhe
té sthuar per faktin ge jané bere regjistrimi i te gjitha objekteve dhe tokaye dhe investimeve



Neni 19.3.2 Pasurité jo ka itale (me vlere

Klasifikimi i pPasurive

Paisje tjera
Paisje te Teknologjise dhe informacionit
Mobilje

Kompijutera komplet

Telefona

Paisje tjera

Paisje mjeksore

Instalimet hidrosanitare dhe ujsjellsi
Ujsjellsi

Furnizim me ITyme gjenerim dhe transmetim
Paisje elektronike

Struktura tjera

Paisje elektrike

Paisje te policise

Paisje t& zjarréfikjes

Makinerj

Ndertesa

Kapitale tjera

Automjete transporti

Gjithsej

2025 2024-1 2023-2
17,846.2200
31,199.54 33,285.00 19,727.5000
259,065.27 308,381.51 100,432.9800
40,858.00 55,901.06 22,271.8300
661.51 785.89 905.0000
50,751.51 51,958.60
19,187.41 24,147.25 3,129.0000
233.27 241.87 40.0000
877.63 916.83 120.0000
308.33 325.83 350.0000
98.75 109.65 1,710.0000
324.90 333.45
2,930.53 3,482.36
20.00 20.00
36.67 46.67
31.00 36.00
28.50 29.25
50.54 19.80
142.86 171.43
406,806.22 480,192.45 166,532.53
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Neni 19.3.3 Stoget
—~eni 19.5.5 Stoget

Klasifikimi i pasurive

2025 2024-1 2023-2
Depo né QKMF 15,912.17 10,386.93 3,358.98
Barnatore né QKMF 40,985.31 22,313.92 16,569.93
Laborator né QKMF 6,340.00 4,719.00 1,142.00
Stoget né QMEF - meam@mr Isniq, Irzniq dhe Strellc 5,813.63 = 1,587.16
Gjithsej 69,051.11 37,419.85 22,658.07

Shpalos ne PF tabelén né detaje ne vifim si_ Aneks 7:

Wozﬁzmm Umnmawmqﬂmz.ﬁo: stoge ne QKMF ne vlerat e larte cekuta, si na depo t& QKMF-sg, Barnatore t& QKMF-sé si dhe ng Laborator t&8 QKMEF-
komunés dhe ns QMF.ts Q€ jané népér fshatra nuk kang mbetur stoge.

€, ndérsa né depo t&
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Neni 20 Raport P€r avancet e pa arsyetuara

Data e léshimit

ID e furnitorit te Zyt

13.01.2024
13.02.2025
12.06.2025
14.07.2025
15.08.2025
15.09.2025
15.12.2025
15.01.2024
14.02.2024
15.03.2024
15.05.2024
12.06.2024
12.07.2024
14.10.2024
15.11.2024
18.12.2024
12.04.2023
12.05.2023
14.06.2023
14.08.2023
13.10.2023
Gjithsej

KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952486
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485
KK952485

Nr i kuponit té ¢ Arsyeja 2025 2024 2023
2025-12 1,078.35 - .
2025-29287 27.02 - =
2025-204937 330.14 - -
2025-249023 829.33 - -
2025-313477 2,449.75 - -
2025-345450 512.50 - -
2025-536942 2,481.14 - -
2024-33 - 1,126.94 -
2024-20737 - 1,151.96 -
2024-59433 - 1,846.02 -
2024-126278 - 335.82 -
2024-163982 - 493.00 -
2024-205088 - 567.14 -
2024-323832 - 2,795.94 -
2024-381458 - 3.78 -
2024-443458 - 903.07 .
2023-70985 - - 61.70
2023-102244 - - 499.20
2023-140619 - - 430.96
2023-218929 - - 636.10
2023-304579 - - 475.10
2,103.06
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Neni 21 Raport pér te hyrat vetanake t& pashpenzuara

Pérshkrimi 2025 2024 1 2023 -2
Té& hyrat vetanake t& bartura nga viti i kaluar 320,325 157,135 183,174
Té hyrat e Pranuara né kété vit 1,069,277 1,032,097 930,517
Totali ne dispozicion pér ndarje né vitin aktual 1,389,602 1,189,232 1,113,691
Shuma e shpenzuar né vitin aktual (1,210,088) (868,908) (957,653)

Bilanci Pér bartje 179,514 320,324 156,038

ruara né taheléd:

Té Hyrat e pranuara kete vite né total jané 1,069,277.16 euro: shuma 395,570.27 euro jané té hyra tatimore, shuma 506,208.89 euro jané t& hyra jo tatimore , ndérsa
shuma 154,793,00 eyro jané té hyra indirekte nga gjobat e policisé si dhe shuma prej 12,705.00 euro jané po ashty té hyra indirekte nga gjobat e gjykatave,

- ndérsa dallimi mes te hyrave te bartura nga viti 2023 ne vitin 2024 ndryshon totali pér shumén 1.097,00 euro te cilat nuk i ka barte Qeveria per arsye se kan qene nga viti 2021
Qeveria i ka barte tek né vitin 2024,

Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim
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Neni 23 Raport Per té hyrat e dedikuara

Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve ts pashpenzuara

Neni 25 Raport PEr numrin e punétoréve sipas listés s@ pagave

Fage 24 nga 30



Nr i punétoréve ng] N aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve | Nraktual i punétoréve
Departamenti Ligjin e buxhetit fund té 2025 né fund t& 2024-1 né fund t& 2023-2
Me orar €] Me orar & Me orar t&] Me orar 8 | Mo orar té| Me orar té
ploté shkurtuar ploté | shkurtuar ploté | shkurtuar

Zyra e Kryetarit 18 14 15 32
Administrata dhe Pérsoneli 24, 20 23 20

Inspekcioni 7 3 4 3

Prokurimi 4 3 4 3

Zyra e Kuvendit Komuna] 27 44 33 0

Buxhet dhe Financa 16 13 13 11
Infrastrukmre rrugore 10 8 9 8

Sherbimi i Zjarréfikesve 13 13 13 13

Zyra e Komuniteteve 4 4 4 4

Bujqesi dhe Zhvillim Ruga] 17 15 16 18

Zhvillim Ekonomik 7 4 5 3

Kadaster dhe Gjeodezi 6 5 5 6

Planifikim Urban dhe Mjedis 8 6 6 6
Administrata (SH) 2 2 2 2

Sherbimet e kujdesit primar shendetésor-QKMF 126, 123 124 122

Sherbimet Sociale 10 9 9 10

Sherbimet Sociale Rezidenciale 8 7 8 8

Kulturé Rini dhe Sport 19 12 16 13
Administrata (A) 7 6 6 6

Arsimi Fillor 457 471 459 461

Arsimi i Mesem 107 103 103 102

Gjithsejt 897 885 0 877 0 851 0
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Neni 26 Raport PEr numrin e t& punésuarve jashté listés s¢ pagave

Nr aktual i punétoréve n€ [ Nr aktual i punétoréve Nr aktual i punétoréve

Departamenti fund & 2025 né fund t& 2024-1 né fund t& 2023-2
Me orar t&6] pe orar té Me orar t& | Me orar & Me orar té [ Me orar t&
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurmuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhuar,

“age 26 nga 30



Neni 27 Raport P€r numrin e t& punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Nr aktual i
Nr aktual i punétoréve |Nr aktual i punétoréve punétoréve né fund te
Departamenti né fund t& 2025 né fund té 2024-1 2023-2
Me orar t¢| Me orar te Me orar t&| Me orar t& |Me orar té| Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Zyra e Kryetarit
Administrata dhe Pérsoneli

Inspekcioni

2

2

2

Prokurimi 0
Zyra e Kuvendit Komunal 0
Buxhet dhe Financa 1
Sherbimet Publike Mbrojtje civile dhe Emergjenca 0
0

0

4

0

7

0

Zyra e Komuniteteve

Bujgesi dhe Zhvillim Rural

Zhvillim Ekonomik

Kadaster dhe Gjeodezi

Planifikim Urban dhe Mijedis
Administrata (SH)

Sherbimet e kujdesit primar shendetésor
Sherbimet Sociale

Sherbimet Sociale Rezidenciale

Kulturé Rini dhe Sport

Administrata (A)

Arsimi Fillor

Arsimi i Mesem

8Jithsej 3

5 3
2 3
2 2
0 0
2 1
0 0
2 2
0 0
0 0
4 3
1 2
5 3
1 0
4 2
0 0
2 2
3 il
0 0
(1] 0
0 0

IhQODUJNOE

33 24

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhuar,

Neni 28 Raport Pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve t& Zyrés Kombétare t& Auditimit (ZKA)
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Raporti i hapave konkret pér

zbatim té rekomandimit dhe
implementimit

Data e
planifikuar
PEr zbatim

Rekomandimi Zyrtari/ét

pérgjegjés

Veprimet e
Planifikuara pér
t'u ndérmarré

Céshtja B1 — Kryetari duhet t& sigurojé Ka filluar Zyrtari i Gusht 2025 Gjate vitit 2025 éshté bere

Mangési ng funksionimin efektiy & kontrollit t& regjistrimi dhe pasurisé — regjistrimi i pasurive sipas
regjistrat e brendshém dhe t& forcojé verifikimi j tg Drejtoria per rekomandimit te ZKA-se dhe
pasurive kapitale koordinimin ndérmjet zyrtarit t& gjitha pasurive Buxhet dhe jané pércjellé gjate vitit

dhe Jjokapitale pasurisé dhe Departamentit t& financiare, Financa; investimet ne vi jim si dhe

vendimet gjyqésoré, te cilat
ndikojné edhe ne pasuri.

Drejtoria pér
Administratg

Financave, ng ményré qé té gjitha
pasurité komunale (& identifikohen,
regjistrohen dhe zhvlerésohen ng
kohg, duke garantuar saktési dhe
P€rputhshméri me kérkesat ligjore
N€ raportimet financiare.
Kryetari duhet t& sigurojé
verifikimin e 20% e objekteve té&
paluajtshme ng ményré qé tg
integrohen tg gjitha ndryshimet
eventuale né bazén e t¢ dhénave té
pronave komunale,

Céshtja B2 —
Mosverifikimj i
20% te gjendjes
aktuale t&
objekteve

I kemi marr masat pér
zbatimin e kétij rekomandimi
mirépo pér shkak se mungese se
stafit kemi arrit 20% te
verifikimit te objekteve,

Zyra e Tatimit
né Proné

Do t& angazhohen
zyrtarét pérkatés
pér
implementimin ¢
rekomandimit

Céshtja B3 — Kryetari duhet t& Sigurojé qé Zyrtarét pérkatés Zyrae Si pasoje e vendimeve gjyqésore
Vonesa ng obligimet t& do t& marrin masat Kryetarit; te cilat kane filluar vite me
Pagesén e faturave planifikohen/buxhetohen dhe té& e duhura pér Drejtoria pér herét dhe mos lejimit te

dhe shpenzime Paguhen brenda afateve kohore implementim Buxhet dhe planifikimit me buxhet pér
shtesé pér pagesat | ligjore pér té mos démtuar buxhetin Financa; shujtat ne arsim dhe Vendimit
€ ekzekutuara nga | me kosto shtesé pér pérmbarim. Drejtorité e te Ministrit te Financave qe

mos te preken kategoria e
pagave ga thesari per vendime
giyqesore, éshté e pPa mundur te
shpenzohet buxheti sipas
planifikimit dhe te kryhen
obligimet e faturave brenda
afatit kohore lig

Kryetari i Komunés ka marré
parasysh rekomandimet e
vazhdueshme pér kéts

Thesari tjera

Do t& merren
masat e
nevojshme pér
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Céshtja B4 —
Emérimi dhe
angazhimi j

Zyrae
Kryetarit; Zyra
Ligjore

Kryetari duhet t& sigurojé zbatimin
€ procedurave t& prokurimit dhe qé




Zyrtaréve ng
kundérshtim me

ligjin

rekomandim dhe kané mbet
edhe 34 marreveshje ne fuqi
pér shkak te mungesés se stafit
dhe nevojés pir ekspert te
lemive te ndryshme

ZTP ka marre masa dhe ka
bere komunikim te
vazhdueshém me Dep. e tatimit
e prone ne MFT pér zbatimin
e kétij rekomandimi si dhe
komisioni i ankesave ka
vepruar ne teren karshij
kérkesave te regjistruara ne
ZTP

angazhimi (& behet vetem Pér pung
specifike me kérkesg t& arsyeshme,

zbatim t& ligjit
dhe rregulloreve
pérkatése

Do t& verifikohet
gjendja faktike
dhe do t& merren
masat pér
implementim

Céshtja B5 -
Manggsi ng

menaxhimin e tg
hyrave nga tatimi
né€ prong

Kryetari duhet te shtoj kontrollet qé
t€ sigurojé se bihet vlerésim i sakte
i tatimit ng Pron€ pér tatimpaguesit,
Pastaj t& sigurojé njé koordinim mé
t€ miré ndérmjet komungs dhe
departamentit t& tatimjt N€ proné né
kuadér t& Ministrise s¢ Financave,
me qéllim te
PErmirésimit/azhurnimit té
shénimeve né bazen e t€ dhénave,

Zyra e Tatimit
né Prong

Céshtja A1 - Kryetari duhet t& siguroj qé po Zyrtarét pérkatés Drejtoria pgr Dhjetor Drejtoria pér Buxhet dhe
Menaxhim jo shqyrtohen ng meényré aktive te do t& marrin masat Buxhet dhe 2025 financa dhe Departamenti i
efikas i llogarive gjitha opsionet e mundshme, duke | e duhura pér Financa; Zyra e Tatimit ne prone ka pérgatitur
t€ arkétueshme vendosur politika, rregullore dhe implementim Tatimit ng listat dhe ka dérguar letér

kujtesa ne muajin Tetor dhe
Nentor te te gjithi borxhlinjtg,

mekanizma tjeré me qéllim & rritjes Prong
s¢ efikasitetit ne mbledhjen e t&
arkétueshmeve. Po ashtu, duhet
shqyrtuar & gjitha masat né pajtim
me ligjin, ndaj debitorgve té cilét
nuk i p&rmbushin obligimet,

Céshtja B6 - Kryetari duhet t& ndérmarré masa Kryetari do t& Zyra e Dhjetor Nuk kemi marr veprime ne
Mungesa ¢ stafit PEr sigurimin e buxhetit pér ndérmarré masat e Personelit; 2025 lidhje me kéte rekomandim
dhe planeve & plotésimin e strukturés sg NjAB-s¢ nevojshme pér Zyrae

veprimit pg me auditoré ¢ mjaftueshém dhe & | permirésimin e Auditoréve &

adresimin e
rekomandimeve té
NjAB-s

kérkojé plane konkrete veprimi nga Brendshém

njésité e audituara,

késaj ¢éshtjeje

Shpalos ne detaje shénimet ng tabelé:
shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, pérpjekjet e béra dhe rezultatet
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inanciare pér vitin 2024, konstatohet se 6 (giasht&) rekomandime Jané zbatuar me sukses, 5 (pes) rekomandime ende nuk jané adresuar, ndérsa H (nj&)
» Komuna ¢ Deganit ka adresuar rekomandimet ne pérputhje me Raportin ¢ Zbatueshmérisg s

- Né baze te planit vjetor te auditimit te brendshém te aprovuar edhe nga Kryetari i komunés kane gene te planifikuara 6 auditime per vitin
2025, ku jang kryer te gjitha dhe jané dhéng glithsejt 48 rekomandime ku prej tyre te zbatuara jané 23, ne proces 12 dhe te pa zbatuar 13
(nga kéto ka rekomandime ge kérkojné kohe per implementim.
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